СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЭЛЭСУН»
КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
671642, Республика Бурятия,улус Элэсун, ул.Ленина 68,  тел.: 8(30149) 91-1-66
  e-mail: admelesun@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е №  XVI-2
от  «14»  ноября  2019 года

«О внесении изменений в положение
 о земельном налоге на территории
муниципального образования
сельское поселение «Элэсун»

В соответствии с внесенными изменениями  в Налоговый Кодекс Российской Федерации по земельному налогу от 15.04.2019г. №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» от 29.09.2019г. №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Элэсун» решил:
1. Внести изменение в Положение о земельном налоге на территории сельского поселения «Элэсун», утвержденное решением сессии Совета Депутатов №LIII-3 от 25.07.2018 года следующие изменения и дополнения:
1) Абзац 1 пункта 6.1 дополнить словами: «за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности»;
2) [bookmark: _GoBack]Абзац 2 пункта 6.1 изложить в следующей редакции: «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства  и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
2. Положение настоящего решения применяются к налоговому периоду по   земельному налогу, начиная с 01.01.2020 г.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
      4. Опубликовать настоящее решение в газете «Огни Курумкана» не позднее 5 дней после его подписания.
      5. Контроль  за исполнением Решения возложить на бюджетную комиссию Совета депутатов СП «Элэсун».

Глава муниципального образования
сельское поселение «Элэсун»:                                        Б.Б.Галсанова